
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, tālr.: 

65307250, e-pasts: pasts@livani.lv 

Līvānu novada pašvaldības  

domes sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2023. gada 23. februāris       Nr. 3 

 

Sēdes sasaukta plkst.09:00 

Sēdi atklāj plkst. 09:00 

Sēdi vada:     Andris Vaivods, pašvaldības domes priekšsēdētājs  

Sēdi protokolē: Inta Raubiška, Personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītāja  

 

Sēdē piedalās deputāti:  

1. Andrejs Bondarevs  

2. Dace Jankovska  

3. Ināra Kalvāne  

4. Ginta Kraukle  

5. Valdis Labinskis  

6. Jānis Magdaļenoks  

7. Gatis Pastars  

8. Sanita Pinupe 

9. Pēteris Romanovskis  

10. Maija Spūle  

11. Kaspars Stikāns  

12. Andris Vaivods 

13. Mārīte Vilcāne  

 

Nav ieradušies: 

1. Jānis Klaužs – attaisnojoša iemesla dēļ, 

2. Ivans Matrosovs - attaisnojoša iemesla dēļ 

 

Sēdē piedalās: 

1. Aija Usāne, pašvaldības izpilddirektora p.i., 

2. Juris Sniķers, pašvaldības administrācijas vadītājs, 

3. Antra Vilcāne, Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja, 

4. Edijs Vārpsalietis, Būvniecības un infrastruktūras nodaļas  vadītājs, 

5. Helēna Jablonska, Finanšu nodaļas vadītāja, 



2 

 

6. Ilze Vanaga, Izglītības pārvaldes vadītāja, 

7. Irēna Stašulāne, Sociālā dienesta vadītājas p.i., 

8. Kristīne Birzāka, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja, 

9. Jeļena Hnikina, Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāja, 

10. Inga Narvida, vecākā juriskonsulte, 

11. Laura Purviņa, juriskonsulte, 

12. Aija Smirnova, Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāja, 

13. Marika Rudzīte-Griķe, biedrības “Sava kabata” valdes locekle 

 

1. Par darba kārtību. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

Domes priekšsēdētājs Andris Vaivods ierosina iekļaut pašvaldības domes sēdes 

darba kārtībā divus papildus jautājumus: “Par pabalsta krīzes situācijā piešķiršanu Nr.1.” 

un “Par pabalsta krīzes situācijā piešķiršanu Nr.2.”. 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 

Kalvāne, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav  

NOLEMJ: 

Iekļaut pašvaldības domes sēdes darba kārtībā kā 19. jautājumu “|Par pabalsta 

krīzes situācijā piešķiršanu Nr.1.” 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 

Kalvāne, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav  

NOLEMJ: 

Iekļaut pašvaldības domes sēdes darba kārtībā kā 20. jautājumu “|Par pabalsta 

krīzes situācijā piešķiršanu Nr.2.” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 34. panta otro daļu un ņemot vērā deputātu 

lēmumu par papildus divu darba kārtības jautājumu iekļaušanu pašvaldības domes sēdes 

darba kārtībā, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav  

NOLEMJ: 

Apstiprina šādu pašvaldības domes sēdes 

DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par darba kārtību. Ziņo Andris Vaivods. 

2. Par Līvānu novada Izglītības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu. Ziņo Ināra 

Kalvāne. 



3 

 

3. Par Interešu izglītības programmu licencēšanas komisiju. Ziņo Ināra Kalvāne. 

4. Par Nekustamo īpašumu un zemes lietu komisiju. Ziņo Jānis Magdalenoks. 

5. Par Līvānu novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu apstiprināšanu vienam 

izglītojamam pašvaldību savstarpējiem norēķiniem no 2023.gada 1.janvāra līdz 

31.augustam. Ziņo Andris Vaivods. 

6. Par zemes vienības nodošanu nomai. Ziņo Andris Vaivods. 

7. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr. 29 Biedrības ielā 3, Līvānos, 

Līvānu novadā – izsoli. Ziņo Andris Vaivods. 

8. Par piedalīšanos Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas programmas 2021.–2027. gadam 

projektu konkursā. Ziņo Andris Vaivods. 

9. Par līdzekļu piešķiršanu transporta izdevumu apmaksai. Ziņo Andris Vaivods. 

10. Par līdzekļu piešķiršanu tautas tērpu komplektu papildināšanai. Ziņo Andris 

Vaivods. 

11. Par Līvānu novada autoceļu/ielu fonda līdzekļu izlietojuma pārskatu par           

2022. gadu. Ziņo Andris Vaivods. 

12. Par Līvānu novada autoceļu/ielu fonda izlietojuma plānu 2023. gadam. Ziņo 

Andris Vaivods. 

13. Par Līvānu novada autoceļu/ielu fonda vidējā termiņa programmu 2023.-2025. 

gadam. Ziņo Andris Vaivods. 

14. Par nekustamā īpašuma “Alejas”, Kaiju ielā 19, Līvānos, Līvānu novadā daļas 

nomas tiesību izsoli. Ziņo Andris Vaivods. 

15. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu. Ziņo Andris Vaivods. 

16. Par pašvaldības kustamās mantas - automašīnas VW SHARAN -  atsavināšanu, 

nododot to utilizācijai. Ziņo Andris Vaivods. 

17. Par Līvānu stikla un amatniecības centra maksas pakalpojumiem. Ziņo Andris 

Vaivods. 

18. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “SAVA KABATA” Latvijas – Lietuvas 

sadarbības projekta īstenošanai. Ziņo Andris Vaivods. 

19. Par pabalsta krīzes situācijā piešķiršanu Nr.1. Ziņo Andris Vaivods. 

20. Par pabalsta krīzes situācijā piešķiršanu Nr.2. Ziņo Andris Vaivods. 

21. Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un izpilddirektora vietnieka 

informācija. Ziņo Andris Vaivods. 

 

2. Par Līvānu novada Izglītības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim, domes priekšsēdētāja vietniecei Gintai 

Krauklei 

Paskaidro Izglītības pārvaldes vadītāja Ilze Vanaga 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle, ņemot vērā Pašvaldību 

likuma 4.pantā noteiktās pašvaldību autonomās funkcijas, "gādāt par iedzīvotāju izglītību, 

tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, 

vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības, un pieaugušo 



4 

 

izglītības pieejamību", ierosina izteikt Izglītības pārvaldes nolikuma 8.punktu šādā 

redakcijā: "8. Pārvaldes mērķis ir nodrošināt Līvānu novada iedzīvotāju tiesības un 

iespējas uz pirmsskolas izglītības, pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 

iegūšanu, uz profesionālās un interešu izglītības programmu apgūšanu, kā arī veicināt 

neformālās un pieaugušo izglītības programmu pieejamību un apguvi." 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, 

Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita 

Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieces Gintas Kraukles 

priekšlikumu un Izglītības pārvaldes nolikuma 8.punktu izteikt šādā redakcijā: "8. 

Pārvaldes mērķis ir nodrošināt Līvānu novada iedzīvotāju tiesības un iespējas uz 

pirmsskolas izglītības, pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanu, uz 

profesionālās un interešu izglītības programmu apgūšanu, kā arī veicināt neformālās un 

pieaugušo izglītības programmu pieejamību un apguvi." 

 

Līvānu novada dome ar 2018. gada 25. oktobra sēdes lēmumu Nr. 18-7 

apstiprināja Līvānu novada Izglītības pārvaldes nolikumu. 

Ņemot vērā, ka no 2023. gada 1. janvāra stājās spēkā Pašvaldību likums un likums 

“Par pašvaldībām” zaudēja spēku, uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdotie 

normatīvie akti jāizvērtē atbilstoši Pašvaldību likuma normām un jāizdod no jauna. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta 

pirmās daļas 8. punktu, Izglītības likuma 18. panta pirmo daļu un Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 28. pantu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti ar 13 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada Izglītības pārvaldes nolikumu jaunā redakcijā (skat. 

pielikumā). 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi Līvānu novada Izglītības pārvaldes 

vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Līvānu novada Izglītības pārvaldes nolikums uz 6 lpp. 

 

3. Par Interešu izglītības programmu licencēšanas komisiju. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Ilgas Peisenieces 2023. gada 9. februāra 

iesniegums (Reģ.Nr. LNP/2.1.9.2/23/275) par izslēgšanu no Interešu izglītības 



5 

 

programmu licencēšanas komisijas sastāva un Līvānu novada Izglītības pārvaldes 

vadītājas Ilzes Vanagas 2023. gada 10. februāra (Reģ.Nr. LNP/2.2.12/23/26)  iesniegums 

par iekļaušanu Interešu izglītības programmu licencēšanas komisijas sastāvā. Interešu 

izglītības programmu licencēšanas komisija izveidota ar Līvānu novada domes 2016. gada 

27. oktobra lēmumu Nr. 17-3 “Par saistošajiem noteikumiem “Par interešu izglītības 

programmu licencēšanas kārtību Līvānu novadā””.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53. pantu un saskaņā ar Ilgas Peisenieces 

2023.gada 9.februāra iesniegumu un Ilzes Vanagas 2023. gada 10. februāra iesniegumu, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita 

Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav un deputātam Valdim Labinskim balsošanā 

nepiedaloties 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt Ilgu Peisenieci no Interešu izglītības programmu licencēšanas komisijas 

sastāva. 

2. Iekļaut Interešu izglītības programmu licencēšanas komisijas sastāvā Ilzi 

Vanagu. 

3. Apstiprināt Interešu izglītības programmu licencēšanas komisiju šādā sastāvā: 

   3.1. Komisijas priekšsēdētāja Aija Usāne – Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektora vietniece. 

  3.2. Komisijas locekļi: 

    3.2.1. Inese Jaunušāne – Jersikas pamatskolas direktore, 

     3.2.2. Mārīte Vilcāne – Līvānu novada domes deputāte, Līvānu novada Kultūras, 

tūrisma un sporta pārvaldes sporta organizatore, 

     3.2.3. Ilze Vanaga – Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja, 

     3.2.4. Edīte Utnāne – Līvānu novada Izglītības pārvaldes izglītības darba 

speciāliste. 

4. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Interešu izglītības programmu 

licencēšanas komisijas priekšsēdētājs. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

4. Par Nekustamo īpašumu un zemes lietu komisiju. 

 

Ziņo Jānis Magdaļenoks 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Inārai Kalvānei 

Paskaidro vecākā juriskonsulte Inga Narvida 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Līvānu novada pašvaldības administrācijas 

Personāla vadības un administratīvās nodaļas juriskonsultes Lauras Purviņas 2023. gada 

14. februāra iesniegums par izslēgšanu no Nekustamo īpašumu un zemes lietu komisijas 

sastāva un vecākās juriskonsultes Ingas Narvidas 2023. gada 14. februāra iesniegums par 

iekļaušanu Nekustamo īpašumu un zemes lietu komisijas sastāvā. Nekustamo īpašumu un 

zemes lietu komisija izveidota ar Līvānu novada domes 2020. gada 30. aprīļa sēdes 



6 

 

lēmumu Nr. 8-17 “Par Nekustamo īpašumu un zemes lietu komisijas izveidošanu un 

nolikuma apstiprināšanu””.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53. pantu un saskaņā ar Lauras Purviņas un 

Ingas Narvidas 2023. gada 14. februāra iesniegumiem, Līvānu novada pašvaldības dome 

atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, 

Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija 

Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt Lauru Purviņu no Nekustamo īpašumu un zemes lietu komisijas sastāva. 

2. Iekļaut Nekustamo īpašumu un zemes lietu komisijas sastāvā Ingu Narvidu. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Nekustamo īpašumu un zemes lietu 

komisijas priekšsēdētājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

5. Par Līvānu novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu apstiprināšanu  

vienam izglītojamam pašvaldību savstarpējiem norēķiniem  

no 2023.gada 1.janvāra līdz 31.augustam. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Lai veiktu pašvaldību savstarpējos norēķinus par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem, kā arī ņemot vērā katrā Līvānu novada pašvaldības izglītības iestādē 

2022.gadā pēc naudas plūsmas uzskaitītos uzturēšanas izdevumus un izglītojamo skaitu 

uz 2023.gada 1.janvāri, ir nepieciešams apstiprināt Līvānu novada pašvaldības izglītības 

iestāžu izdevumus vienam izglītojamajam. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  

pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu , Izglītības likuma 17.panta otro 

daļu, Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr. 418 „Kārtība, kādā veicami 

pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 4.  

punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 16.02.2023. ierosinājumu, Līvānu novada 

paāvldības dome atklāti ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace 

Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Jānis Magdaļenoks, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis 

Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumus vienam 

izglītojamajam mēnesī pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem no 2023.gada 1.janvāra līdz 31.augustam saskaņā ar 

pielikumu Nr. 1.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas galvenais ekonomists. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

  

Pielikumā: izmaksu tabula uz 1 lpp. 



7 

 

 

6. Par zemes vienības nodošanu nomai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

2023.gada 9.janvārī Līvānu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēta ar nr. 

LNP/2.1.9.2/23/42 J. Z. iesniegums ar lūgumu iznomāt lauksaimnieciskajai darbībai 

zemes vienību 0,5543 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7682 002 0185, kas atrodas 

Sutru pagastā, Līvānu novadā. 

Zemes vienība 0,5543 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7682 002 0185, kas 

atrodas Sutros, Sutru pagastā, Līvānu novadā ar Līvānu novada domes 2014.gada 

24.aprīļa lēmumu Nr. 5-21 ,,Par pašvaldībai piekrītošās zemes noteikšanu Līvānu novada 

Sutru pagastā un zemes platību precizēšanu” atzīta par Līvānu novada pašvaldībai 

piekrītošo zemi. Zemes vienība nav apbūvēta. Lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un otrās 

daļas 1. punktu, Zemes pārvaldības likuma 17. panta otro daļu, Ministru kabineta 2018. 

gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 28. un 35. punktu, ņemot vērā Līvānu novada domes 2022. gada 24.novembra 

lēmumu Nr. 21-29 “Par lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža 

apstiprināšanu”, 2023.gada 7.februāra Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisijas ierosinājumu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti 

balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis 

Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot iznomāšanai Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību   

0,5543 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7682 002 0185, kas atrodas Sutros, Sutru 

pagastā, Līvānu novadā, un informāciju par iznomājamo zemes vienības daļu ievietot 

Līvānu novada pašvaldības mājas lapā tīmekļa vietnē www.livani.lv un izvietot redzamā 

vietā Sutru pagasta pārvaldes ēkā ne mazāk kā desmit dienas.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

3. Lēmumu var apstrīdēt Līvānu novada domē, iesniegumu iesniedzot viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: informācija par nomas objektu uz 1 lpp. 

 

 

 

 

 

 



8 

 

7. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr. 29 Biedrības ielā 3,  

Līvānos, Līvānu novadā – izsoli. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Līvānu novada dome 2018. gada 29. decembrī pieņēma lēmumu Nr. 19-22 „Par 

dzīvokļu nodošanu atsavināšanai”, ar kuru dzīvoklis Nr. 29 Biedrības ielā 3, Līvānos, 

Līvānu novadā tika nodots atsavināšanai. 

Līvānu novada pašvaldības nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr. 29 Biedrības ielā 

3, Līvānos, Līvānu novadā – ar kadastra numuru 7611 900 1192 reģistrēts Daugavpils 

tiesas Līvānu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 2646 E-29 un sastāv no dzīvokļa Nr. 

29 ar platību 31,9 m2 un 3000/270061 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar 

kadastra apzīmējumu 7611 004 0507 001 Biedrības ielā 3, Līvānos, Līvānu novadā. 

SIA “Latio” 2023. gada 19. janvāra vērtējumā Nr. V/23 – 161 nekustamā īpašuma 

dzīvokļa Nr. 29 Biedrības ielā 3, Līvānos, Līvānu novadā aprēķinātā tirgus vērtība ir  

5000 EUR (pieci tūkstoši euro). 

Saskaņā ar Līvānu novada domes 2022. gada 26. maija noteikumiem Nr. 1 

“Kārtība, kādā notiek pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas process Līvānu 

novada pašvaldībā”, Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisija 2023. gada 13. februāra sēdē pieņēma lēmumu Nr.1.3.17/23/2(3), 

ar kuru noteica dzīvokļa Nr. 29 Biedrības ielā 3, Līvānos, Līvānu novadā nosacīto cenu 

5000 EUR (pieci tūkstoši euro, 00 centi). Dzīvoklis nav nepieciešams pašvaldībai vai tās 

iestādēm to funkciju nodrošināšanai.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu un otro daļu, 4. 

panta pirmo daļu, 8. panta trešo, sesto un septīto daļu, 9. panta otro daļu, 10. pantu, 13. 

pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. 

panta otro punktu, ņemot vērā Līvānu novada domes 2018. gada 29. decembra lēmumu 

Nr. 19-22 „Par dzīvokļu nodošanu atsavināšanai”, Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 2023. gada 13. februāra lēmumu 

Nr.1.3.17/23/2(3), SIA “Latio” 2023. gada 19. janvāra vērtējumu Nr. V/23 – 161, Līvānu 

novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita 

Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr. 29, Biedrības ielā 3, 

Līvānos, Līvānu novadā, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 29 ar platību 31,9 m2 un 

3000/270061 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 7611 004 

0507 001, nosakot atsavināšanas veidu – mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr. 29 Biedrības ielā 3, Līvānos, 

Līvānu novadā nosacīto cenu –5000,00 EUR (pieci tūkstoši euro, 00 centi). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr. 29 Biedrības ielā 3, Līvānos, 

Līvānu novadā izsoles noteikumus (pielikumā). 



9 

 

4. Uzdot Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijai publicēt sludinājumu oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, Līvānu novada 

interneta vietnē www.livani.lv un organizēt izsoli. 

5. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada domes 

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas priekšsēdētājs. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr. 29, Biedrības ielā 3, Līvānos,  

Līvānu novadā izsoles noteikumi uz 4 lpp. 

 

8. Par piedalīšanos Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas programmas  

2021.–2027. gadam projektu konkursā. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Maijai Spūlei, domes priekšsēdētāja 

vietniecei Gintai Krauklei 

Paskaidro Plānošanas un attīstības nodaļas vadītaja Jeļena Hnikina 

 

Izskatot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Plānošanas un attīstības 

nodaļas ierosinājumu piedalīties Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas programmas 2021.–

2027.gadam projektu konkursā, kura programmas vīzija ir “Latvijas un Lietuvas 

pārrobežu reģions ir pievilcīga vieta iedzīvotājiem, studējošajiem, strādājošajiem un 

viesiem”, ar projekta ideju  “Mobilā multifunkcionāla pakalpojuma punkta izveide”, 

pamatojoties uz projekta idejas atbilstību Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas programmas 

2021.–2027.gadam 3. prioritātei (Sociāli iekļaujoša sabiedrība (mērķis: veicināt atstumtu 

kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgākā situācijā esošu grupu, 

tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām, sociālekonomisko iekļaušanu, īstenojot integrētas 

darbības, tostarp, nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumu)) un „Līvānu novada 

pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019. – 2025. gadam” 2. prioritātes 

(Uzņēmējdarbība, darbs un ģimenes labsajūta) 2.6. rīcības virziena (Vietējiem 

iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta 

pievilcīga un viņu vajadzībām atbilstoša PĀRVALDĪBAS VIDE) uzdevuma 2.6.1. 

(Uzlabot un pilnveidot valsts un pašvaldības sniegto pakalpojumu klāstu Līvānu novadā) 

pasākumam 2.6.1.3. (Viedās pilsētas radīšana, ieviešot viedās pilsētas tehnoloģijas dzīves 

kvalitātes uzlabošanai), un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.pantu un 10.pantu,  

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, 

Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita 

Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Sadarbībā ar Lietuvas partneri piedalīties Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas 

programmas 2021.–2027.gadam projektu konkursā ar projekta ideju  “Mobilā 

multifunkcionāla pakalpojuma punkta izveide”, uzņemoties projekta vadošā partnera 

lomu. 



10 

 

2. Piešķirt līdzekļus kopsummā 2500 EUR projekta pieteikuma sagatavošanai 

sadarbībā ar Lietuvas partneri, paredzot finansējumu Līvānu novada pašvaldības 2023. 

gada pamatbudžetā Līvānu novada pašvaldības administrācijas Plānošanas un attīstības 

nodaļas izdevumu tāmē. 

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājs un Finanšu nodaļas vadītājs.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

9. Par līdzekļu piešķiršanu transporta izdevumu apmaksai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Kasparam Stikānam, Valdim Labinskim, domes priekšsēdētāja 

vietniecei Gintai Krauklei 

 

Lai nogādātu Līvānu novada iedzīvotāju un uzņēmēju saziedotās mantas atbalsta 

sniegšanai Ukrainai, ir nepieciešami līdzekļi 2000,00 EUR apmērā transporta izdevumu 

apmaksai Biedrībai “Tavi Draugi”, reģ. Nr. 50008218771, juridiskā adrese Selgas iela 13, 

Engure, Engures pagasts, Tukuma novads, LV-3113, kas saziedotās mantas, noformējot 

muitas dokumentus un sakārtojot loģistiku, nogādās Līvānu novada sadraudzības pilsētai 

Ukrainā Kameņecai-Podoļskai. Saziedoto mantu, kuras sakomplektētas uz 12 paletēm, 

vērtība ir aptuveni 30 tūkstoši EUR apmērā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

29.pantu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita 

Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt līdzekļus 2000,00 EUR apmērā transporta izdevumu apmaksai 

Biedrībai “Tavi Draugi”, reģ. Nr. 50008218771, juridiskā adrese Selgas iela 13, Engure, 

Engures pagasts, Tukuma novads, LV-3113, Līvānu novada iedzīvotāju un uzņēmēju 

saziedoto mantu nogādāšanai Līvānu novada sadraudzības pilsētai Ukrainā Kameņecai-

Podoļskai, paredzot finansējumu Līvānu novada pašvaldības 2023. gada pamatbudžetā 

sadaļas “Pārējie citur neklasificētie sociālās aizsardzības pasākumi” izdevumu tāmē. 

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Personāla vadības un administratīvās nodaļas darba aizsardzības 

speciālists un Finanšu nodaļas vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

 

 



11 

 

10. Par līdzekļu piešķiršanu tautas tērpu komplektu papildināšanai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Paskaidro Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāja Aija Smirnova 

 

Līvānu novada pašvaldība ir saņēmusi Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta 

pārvaldes vadītājas 2023. gada 15. februāra iesniegumu (Reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/479) ar 

lūgumu piešķirt finansējumu 7911,92 EUR (septiņi tūkstoši deviņi simti vienpadsmit eiro 

un 92 centi) apmērā Līvānu novada amatiermākslas kolektīvu tautas tērpu komplektu 

papildināšanai, lai piedalītos skatēs, gatavojoties XXVII Vispārējiem latviešu dziesmu un 

XVII Deju svētkiem.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 29. pantu, Pašvaldību likuma 

4. panta pirmās daļas 5. punktu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot  ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita 

Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt līdzekļus 7911,92 EUR (septiņi tūkstoši deviņi simti vienpadsmit eiro 

un 92 centi) apmērā Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldei Līvānu novada 

amatiermākslas kolektīvu tautas tērpu komplektu papildināšanai, paredzot finansējumu 

Līvānu novada pašvaldības 2023. gada pamatbudžetā sadaļas “Vispārējie dziesmu un deju 

svētki” izdevumu tāmē. 

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Kultūras, tūrisma un 

sporta pārvaldes vadītājs un Līvānu novada pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas 

vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

11. Par Līvānu novada autoceļu/ielu fonda līdzekļu izlietojuma  

pārskatu par 2022. gadu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Maijai Spūlei, domes priekšsēdētāja 

vietniecei Gintai Krauklei 

Paskaidro Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs Edijs Vārpsalietis 

 

Pamatojoties uz likuma „Par autoceļiem” 12. pantu, Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 3. punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu un Ministru kabineta 2008. 

gada 11. marta noteikumu Nr. 173 „Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda 

programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 24. punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita 

Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 



12 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada autoceļu /ielu/ fonda līdzekļu izlietojuma pārskatu 

par 2022. gadu (skat. pielikumā). 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Līvānu novada autoceļu/ielu/ fonda līdzekļu izlietojuma  

pārskats par 2022.gadu uz 4 lpp. 

 

12. Par Līvānu novada autoceļu/ielu fonda izlietojuma plānu 2023. gadam. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Gatim Pastaramn, Maijai Spūlei 

Paskaidro Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs Edijs Vārpsalietis 

 

Pamatojoties uz likuma „Par autoceļiem” 12. pantu, Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 3. punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu un Ministru kabineta 2008. 

gada 11. marta noteikumu Nr. 173 „Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda 

programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 24. punktu, Līvānu novada dometklāti 

ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, 

Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada autoceļu /ielu/ fonda izlietojuma plānu 2023. gadam 

(skat. pielikumā). 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Līvānu novada autoceļu/ielu/fonda izlietojuma plāns 2023. gadam uz 1 lpp. 

 

13. Par Līvānu novada autoceļu/ielu fonda vidējā termiņa  

programmu 2023.-2025. gadam. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātam Jānim Magdaļenokam 

Paskaidro Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs Edijs Vārpsalietis un 

Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne 

 

Pamatojoties uz likuma „Par autoceļiem” 12. pantu, Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 3. punktu un 10. panta pirmās daļas 21. punktu un Ministru kabineta 2008. 

gada 11. marta noteikumu Nr. 173 „Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda 



13 

 

programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 24. punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita 

Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada autoceļu/ielu/fonda vidējā termiņa programmu 2023. 

- 2025. gadam (skat. pielikumā). 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Būvniecības un infrastruktūras nodaļas vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Līvānu novada autoceļu /ielu/ fonda vidējā termiņa  

programma 2023. - 2025. gadam uz 1 lpp. 

 

14. Par nekustamā īpašuma “Alejas”, Kaiju ielā 19, Līvānos, Līvānu novadā daļas 

nomas tiesību izsoli. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Kasparam Stikānam, Valdim Labinskim, Maijai Spūlei 

Paskaidro Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne 

 

Līvānu novada pašvaldība, atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 13. oktobra 

noteikumu Nr. 593 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1. specifiskā 

atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus 

uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju 

ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” īstenošanas 

noteikumi” nosacījumiem īstenoja projektu “Līvānu pilsētas ielas pārbūve 

uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai” realizāciju, kura ietvaros tika veikti ieguldījumi 

ar uzņēmējdarbības attīstību saistītās Līvānu pilsētas ielās – Dzirnavu un Kaiju ielas – ar 

nosacījumu sasniegt projektā plānotos rezultātus – 6 jaunradītas darba vietas un uzņēmēju 

piesaistītās investīcijas vismaz 498 240 EUR apmērā. 

Nomas objekts ir Līvānu novada pašvaldībai piederošā (2014. gada 12. septembrī 

reģistrēts uz Līvānu novada pašvaldības vārda Daugavpils tiesas Līvānu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000161019) nekustamā īpašuma “Alejas”, kadastra 

numurs 7652 001 0086, daļa – zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7652 001 0086  

0,9287 ha platībā un uz tās esošās nedzīvojamās ēkas: 

1. būve ar kad. apz. 7652 001 0086 001  172,4 m2 platībā; 

2. būve ar kad. apz. 7652 001 0086 002  43,9 m2 platībā; 

3. būve ar kad. apz. 7652 001 0086 003  72,0 m2 platībā; 

4. būve ar kad. apz. 7652 001 0086 004  49,5 m2 platībā, 

5. būve ar kad. apz. 7652 001 0086 005  18,5 m2 platībā, 

kas atrodas Kaiju ielā 14, Līvānos, Līvānu novadā. 



14 

 

Nomas objekts tiek iznomāts Nomniekam biznesa plānā paredzētās 

komercdarbības veikšanai, kas nedrīkst būt saistīta ar šādām tautsaimniecības nozarēm: 

elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde, izņemot gaisa kondicionēšanu (NACE kods: 

D), ūdensapgāde, kā arī notekūdeņu, atkritumu apsaimniekošana un sanācija, izņemot 

otrreizējo pārstrādi (NACE kods: E), vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība, izņemot 

automobiļu un motociklu remontu (NACE kods: G), finanšu un apdrošināšanas darbības 

(NACE kods: K), operācijas ar nekustamo īpašumu (NACE kods: L), valsts pārvalde un 

aizsardzība, obligātā sociālā apdrošināšana (NACE kods: O), azartspēles un derības 

(NACE kods: R92), tabakas audzēšana (NACE kods: A01.15) un tabakas izstrādājumu 

ražošana (NACE kods: C12), ārpusteritoriālo organizāciju un institūciju darbība (NACE 

kods: U). 

SIA „Latio” 2022. gada 28. decembra vērtējumā Nr. V/22-4220 nomas objekta 

2022. gada 6. decembrī noteiktā nomas maksa (bez PVN un apsaimniekošanas 

maksājumiem pie nosacījuma, ka nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks): zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 7652 001 0086 un uz tā esošai apbūvei ir 2300,00 

EUR/gadā jeb 192,00 EUR/mēnesī. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta pirmās 

daļas otro punktu, Ministru kabineta 2015. gada 13. oktobra noteikumiem Nr. 593 

“Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības 

attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai 

specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” īstenošanas noteikumi”, 

Ministru kabineta noteikumiem Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” un saskaņā ar SIA „Latio” 2022. gada 6. decembrī noteikto nekustamā 

īpašuma nomas maksu, ņemot vērā Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisijas 2023. gada 10. janvāra priekšlikumu, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita 

Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav un deputātam Valdim Labinskim balsošanā 

nepiedaloties 

NOLEMJ: 

1. Iznomāt nekustamā īpašuma “Alejas”, Kaiju ielā 19, Līvānos, Līvānu novadā, 

kadastra numurs 7652 001 0086, daļu – zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7652 001 

0086 0,9287 ha platībā un uz tās esošās nedzīvojamās ēkas: būves ar kadastra 

apzīmējumiem 7652 001 0086 001, 7652 001 0086 002, 7652 001 0086 003, 7652 001 

0086 004, 7652 001 0086 005, kas atrodas Kaiju ielā 14, Līvānos, Līvānu novadā, 

nomnieku noskaidrojot mutiskā izsolē. 

2. Noteikt nomas objekta nosacīto nomas maksu – 192,00 EUR mēnesī (viens 

simts deviņdesmit divi eiro, 00 centi) un PVN. 

3. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Alejas”, Kaiju ielā 19, Līvānos, 

Līvānu novadā daļas nomas tiesību izsoles noteikumus (sk. pielikumā). 



15 

 

4. Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijai organizēt nomas objekta nomas tiesību izsoli. 

5. Izsoles rezultātus iesniegt apstiprināšanai Līvānu novada domei. 

6. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada domes 

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas priekšsēdētājs. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: izsoles noteikumi ar pielikumiem uz 14 lpp. 

 

15. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2021. gada 2. jūlijā ir saņemts I. K., deklarētā 

dzīvesvieta: (adrese), iesniegums (reģistrēts 05.07.2021., reģ. Nr. LNP/2-7.1/21/875) par 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76520050132 nodošanu atsavināšanai.  

Ar 2011. gada 24. novembra Līvānu novada pašvaldības lēmumu Nr. 21-16(1)-

1.1.13 I. K. izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

76520050132, kas ar 1997. gada 21. janvāra Jersikas pagasta zemes komisijas lēmumu 

tika piešķirta I. K. īpašumā par samaksu. Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta otrā daļa nosaka, ka 

persona, kurai zemes pastāvīgās lietošanas tiesības izbeidzas, iegūst zemes nomas 

pirmtiesības uz tās lietošanā bijušo zemi. Starp Līvānu novada pašvaldību un I. K.      

2021. gada 10. decembrī ir noslēgts zemes nomas līgums Nr. LNP/2-13.4.2/21/79 par 

zemes vienības nomu. 

Ar Līvānu novada domes 2014. gada 29. maija lēmumu Nr. 7-14 minētā zemes 

vienība ir atzīta par piekritīgu Līvānu novada pašvaldībai. Nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 76520050132 īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Daugavpils tiesas 

Jersikas pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000641385, sastāv no zemes vienības 

0,0561 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0132, adrese: “Jāņasēta”, Āriņi, 

Jersikas pagasts, Līvānu novads, uz Līvānu novada pašvaldības vārda. 

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisija 2023. gada 10. 

janvārī, ņemot vērā SIA “Latio” 2022. gada 22. decembra vērtējumu Nr. V/22-4365, 

saskaņā ar kuru nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7652 005 0132, adrese: 

“Jāņasēta”, Āriņi, Jersikas pagasts, Līvānu novads, aprēķinātā tirgus vērtība ir 500 EUR 

(pieci simti eiro), ir  pieņēmusi lēmumu Nr. 1.3.17/23/1(5) un noteikusi īpašuma nosacīto 

cenu 500 EUR (pieci simti eiro). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 5. panta pirmo 

daļu, 8. panta otro un trešo daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 44. panta trešo daļu, 

44.prim panta pirmo un otro daļu, 45. panta sesto daļu, Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta otro 

daļu Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra 



16 

 

Kalvāne, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 76520050132, 

adrese: “Jāņasēta”, Āriņi, Jersikas pagasts, Līvānu novads, kas sastāv no zemes vienības 

0,0561 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 76520050132. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 76520050132, adrese: 

“Jāņasēta”, Āriņi, Jersikas pagasts, Līvānu novads, nosacīto cenu 500 EUR (pieci simti 

eiro). 

3. Atsavināt, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošanu par brīvu cenu, I. K., 

deklarētā dzīvesvieta: (adrese), nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 76520050132, 

adrese: “Jāņasēta”, Āriņi, Jersikas pagasts, Līvānu novads, kas sastāv no zemes vienības 

0,0561 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 76520050132 par noteikto maksu 500 EUR 

(pieci simti eiro). 

4. Atsavināšanas ierosinātajam I. K. viena mēneša laikā no piedāvājuma 

saņemšanas dienas rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību izmantošanu un četru 

mēnešu laikā veikt pirkuma maksas samaksu 500 EUR (pieci simti eiro), to ieskaitot 

Līvānu novada pašvaldības, reģ. Nr. 90000065595, AS „SEB banka” UNLALV2X, 

norēķinu kontā: Nr. LV14UNLA0050018690074. 

5. Noteikt, ka pirkuma līgums ar I. K. noslēdzams pēc lēmuma 4. punktā noteiktās 

maksas veikšanas. 

6. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs, atbildīgais par 

līguma slēgšanu – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Personāla vadības un 

administratīvās nodaļas vadītājs. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

8. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas. 

 

16. Par pašvaldības kustamās mantas - automašīnas VW SHARAN -  atsavināšanu, 

nododot to utilizācijai 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Līvānu novada pašvaldībā saņemts Jersikas pagasta pārvaldes vadītājas Anitas 

Lietaunieces 2023. gada 10. februāra (reģistrēts. 13.02.2023., reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/455) 

iesniegums par Jersikas pagasta komunālās saimniecības rīcībā esošās Līvānu novada 

pašvaldībai piederošās vieglās automašīnas VW SHARAN, valsts reģistrācijas Nr. 

FE6278 atsavināšanu. 

Augstāk minētās automašīnas pirmā reģistrācija veikta 2004. gada 9. decembrī ar 

uzskaites (iegādes) vērtību 21466,73 EUR. Saskaņā ar grāmatvedības datiem uz 2023. 

gada 8. februāri automašīnas atlikusī bilances vērtība ir 0,00 EUR. Automašīnai ir 



17 

 

beigusies tehniskā apskate. SIA “Kores” 05.12.2022. pēc Jersikas pagasta pārvaldes 

lūguma ir sastādījusi automašīnas remonta tāmi, kas sastāda 3050,29 EUR. 

Saskaņā ar Sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta Nikolaja Šuksta (sertifikāts 

AA-030, derīgs līdz 19.06.2023.) 06.01.2023. automašīnas vērtības noteikšanas izziņu – 

2004. izlaiduma gada vieglās automašīnas VW SHARAN, valsts reģistrācijas Nr. 

FE6278, šasijas Nr. WVWZZZ7M25V002830, vērtība ir 300 EUR (trīs simti euro) ar 

PVN. 

Izvērtējot kustamās mantas nolietojumu un tā vispārējo tehnisko stāvokli, lai 

nodrošinātu racionālu un lietderīgu kustamās mantas apsaimniekošanu, lietderīgi ir 

kustamo mantu atsavināt. Manta nav nepieciešama pašvaldībai un tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17. punktu, kas cita 

starpā nosaka, ka dome nosaka kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo 

mantu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 7. panta pirmo daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta 1. punktu, 

Nolietotu transportlīdzekļu apsaimniekošanas likuma 6. panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2018. gada 13. februāra noteikumu Nr. 87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība 

budžeta iestādēs” 224.4. apakšpunktu, 226., 227. un 228. punktu, ņemot vērā Sauszemes 

transportlīdzekļu tehniskā eksperta Nikolaja Šuksta (sertifikāts AA-030, derīgs līdz 

19.06.2023.) 06.01.2023. automašīnas vērtības noteikšanas izziņu, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita 

Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atļaut atsavināt nolietotu vieglo automašīnu VW SHARAN, valsts reģistrācijas 

Nr. FE6278, šasijas Nr. WVWZZZ7M25V002830, nododot to utilizācijai nolietotu 

transportlīdzekļu apstrādes uzņēmumam. 

2. Līvānu novada pašvaldības darba aizsardzības speciālistam Andrim Kundziņam 

nodrošināt iepriekš minētā transportlīdzekļa nodošanu nolietotu transportlīdzekļu 

apstrādes uzņēmumam un noņemšanu no uzskaites Ceļu satiksmes un drošības direkcijā, 

nodošanas un noņemšanas fakta apstiprinošos dokumentus iesniedzot Līvānu novada 

pašvaldības administrācijas Uzskaites nodaļā. 

3. Pēc transportlīdzekļa nodošanas izslēgt no Līvānu novada pašvaldības uzskaites 

pamatlīdzekli – vieglo automašīnu VW SHARAN, valsts reģistrācijas Nr. FE6278. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada  pašvaldības izpilddirektoram. 

 

17. Par Līvānu stikla un amatniecības centra maksas pakalpojumiem. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Izskatot Līvānu stikla un amatniecības centra 2023. gada 15.februāra vēstuli Nr. 1-

6/23/4 (DVS Namejs reģ. Nr. LNP/2-1.6/23/483 ) par jauna maksas pakalpojuma “Radoša 

darbnīca ar stiklu” skolēnu grupām, sākot no 10 cilvēkiem, apstiprināšanu,  pamatojoties 



18 

 

uz Līvānu novada domes 2015. gada 17. decembra noteikumiem Nr. 9 “Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

un Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta “d” apakšpunktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Andris 

Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita 

Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Valdis Labinskis) 

NOLEMJ: 

1. Noteikt maksu par pakalpojumu “Radoša darbnīca ar stiklu” (skolēnu grupām, 

sākot no 10 cilvēkiem) 4,13 EUR un PVN 21% 0,87 EUR 1 personai (skatīt pielikumā). 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu stikla un amatniecības 

centra vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada  pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: maksas pakalpojumu cenrādis uz 4 lpp. 

 

18. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “SAVA KABATA” Latvijas – Lietuvas 

sadarbības projekta īstenošanai. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots domes priekšsēdētāja vietniecei Gintai Krauklei, deputātei Inārai Kalvānei 

Paskaidro Biedrības “Sava kabata” valdies locekle Marika Rudzīte-Griķe 

 

Līvānu novada pašvaldībā saņemts Biedrības “Sava kabata”, reģistrācijas Nr. 

40008060421, 2023. gada 15. februāra iesniegums (Reģ. Nr. LNP/2.1.6/23/481) “Par 

līdzfinansējuma un priekšfinansējuma piešķiršanu Latvijas – Lietuvas sadarbības projekta 

realizēšanai”, kurā norādīts, ka Biedrība “Sava kabata” kā partneris piedalās Latvijas-

Lietuvas programmas 2021.-2027. gadam projektu konkursā, kurā Preiļu novada 

pašvaldība kā vadošais partneris (kopā ar vairākiem Lietuvas partneriem) izstrādātā 

iesniegšanai projektu “Ūdens kvalitātes, bioloģiskās daudzveidības un noturības pret 

klimata pārmaiņām uzlabošana, piemērojot “viedo ciemu” pieeju mantojuma objektiem 

Latvijā un Lietuvā” (Save Past for Future 2). Biedrības iesnieguma pielikumā iesniegts arī 

Līvānos plānoto aktivitāšu un pasākumu kopsavilkums. 

Plānotais projekta partnera finansējums sastāv no partnera budžeta kopējās 

summas 49450.00 EUR, t.sk. Latvijas-Lietuvas programmas 2021.-2027. gadam 

finansējums 39560.00 EUR (80%),  valsts publiskais līdzfinansējums 4945.00 EUR 

(10%), uz ko biedrībai ir tiesības pieteikties, un projekta partnera līdzfinansējums 4945.00 

EUR (10%). Biedrība “Sava kabata” lūdz finansiālu atbalstu 4945.00 EUR apmērā 

projekta partnera aktivitāšu realizēšanai Līvānos, tādējādi nodrošinot projekta partnera 

līdzfinansējuma daļu, kā arī atbalstu projekta priekšfinansēšanā 39560.00 EUR apmērā, 

kas tiks atgriezti 4 maksājumos 2024.-2026.gadu periodā (pēc katra projekta pusgada 

atskaites apstiprināšanas un Latvijas-Lietuvas programmas līdzekļu saņemšanas). 

Izvērtējot projekta atbilstību Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības 

programmas 2019.-2025. gadam III daļai “Rīcību plāns 2019-2025” prioritātes Nr.1 



19 

 

“Dzīves un darba prasmes, pašiniciatīva un uzņēmība”, rīcību virziena Nr. 1.2. “Skolas 

vecumā (7-18 gadi) tiek saglabātas un attīstītas pamata dzīves prasmes, individualitāte, 

lokālpatriotisms, biznesa pamatzināšanas, personīgā iniciatīva, atbildība un interese par 

dabas zinātnēm”, uzdevuma nr. 1.2.2. “Nodrošināt kompetenču izglītības aktivitātes 

praktisko iemaņu un radošās kapacitātes attīstībai novada izglītības iestāžu 

izglītojamajiem” PASĀKUMAM nr. 1.2.2.2. “Nometņu, radošo darbnīcu, pasākumu 

organizēšana”; rīcību virziena Nr. 1.3. “Visa mūža garumā tiek saglabāta un attīstīta 

iedzīvotāju pašaktivitāte, uzņēmība, dzīves prasmes, atbildība, gatavība saprātīgi riskēt un 

vēlme strādāt” uzdevuma nr. 1.3.1. “Nodrošināt mūžizglītības un pašīstenošanās 

pasākumus Līvānu novada iedzīvotāju uzņēmējdarbības, darba iemaņu, prasmju un 

personīgās individualitātes attīstībai” PASĀKUMA nr. 1.3.1.7. “Nevalstiskā sektora un 

iedzīvotāju iniciatīvas grupu darbības attīstība Līvānu novada pievilcīgas dzīves vides 

veidošanai un sadarbības ar Līvānu novada domi veicināšanai” aktivitātei nr. 2; kā arī 

prioritātes Nr.2 “Uzņēmējdarbība, darbs un ģimenes labsajūta”, rīcību virziena Nr. 2.2. 

Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem un investoriem tiek 

nodrošināta pievilcīga un viņu vajadzībām atbilstoša sociālā vide”, uzdevuma nr. 2.2.4. 

“Nodrošināt kultūras pakalpojumu pieejamību un dažādošanu, rekreācijas teritoriju 

izveidi un labiekārtošanu Līvānu novadā saturīga brīvā laika pavadīšanai” PASĀKUMA 

nr. 2.2.4.3. “Jaunu parku, skvēru un atpūtas vietu izveidošana un esošo uzlabošana novada 

pilsētā un pagastos” aktivitātei nr. 6; 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 8. punktu un 

20. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 29. pantu un Biedrības “Sava kabata” 

iesniegumu, Līvānu  novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Biedrības “Sava kabata”, reģistrācijas Nr. 40008060421, adrese: 

Lāčplēša iela 28, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316 – kā partnera - dalību Preiļu novada 

pašvaldības izstrādātajā pārrobežu sadarbības projektā “Ūdens kvalitātes, bioloģiskās 

daudzveidības un noturības pret klimata pārmaiņām uzlabošana, piemērojot “viedo 

ciemu” pieeju mantojuma objektiem Latvijā un Lietuvā” (Save Past for Future 2). 

2. Projekta atbalstīšanas gadījumā piešķirt līdzekļus 4945.00 EUR apmērā 

Biedrībai “Sava kabata”, reģistrācijas Nr. 40008060421, adrese: Lāčplēša iela 28, Līvāni, 

Līvānu novads, LV-5316, 10 % līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta īstenošanai, 

paredzot finansējumu Līvānu novada pašvaldības 2024. gada pamatbudžetā. 

3. Projekta atbalstīšanas gadījumā 80% priekšfinansējuma nodrošināšanai projekta 

īstenošanai piešķirt līdzekļus 39560.00 EUR apmērā Biedrībai “Sava kabata”, 

reģistrācijas Nr. 40008060421, adrese: Lāčplēša iela 28, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316, 

no Līvānu novada pašvaldības 2024.gada un 2025.gada pamatbudžeta, slēdzot atsevišķi 

sadarbības līgumu.  

4. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājs un Finanšu nodaļas vadītājs. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 



20 

 

 

19. Par pabalsta krīzes situācijā piešķiršanu Nr.1. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Inārai Kalvānei, Gatim Pastaram, Valdim Labinskim, Maijai 

Spūlei, domes priekšsēdētāja vietniecei Gintai Krauklei 

Paskaidro Socuiālā dienesta vadītāja p.i. Irēna Stašulāne 

 

Līvānu novada Sociālajā dienestā saņemts L. V., p.k. (personas kods), deklarētā 

dzīvesvieta (adrese), 2023. gada 20. februāra iesniegums (Reģ. Nr. LNSD 4.6/23/5), ar 

lūgumu piešķirt vienreizēju pabalstu, kā krīzes situācijā nonākušai mājsaimniecībai, jo 

2023. gada 8. februārī viņas dzīvesvietā (adrese) pagrabtelpā bija izcēlies ugunsgrēks. 

Iesniegts  klientes aprēķins par zaudējumiem, sakarā ar sadūmojumu 3315,00 EUR (trīs 

tūkstoši trīs simti piecpadsmit eiro, 00 centi) apmērā. 

Saskaņā ar Valsts Ugunsdzēsības Glābšanas dienesta 2023. gada 8. februāra aktu 

Nr. 23-4800 un Līvānu novada Sociālā dienesta 2023. gada 21. februāra apsekošanas aktu 

Nr.4.9/23/32, ģimenei ir radušies neparedzēti izdevumi, jo ugunsgrēka sadūmojums ir 

sabojājis mēbeles, apģērbu, apavus, dzīvoklī ir deformējusies grīda. 

Saskaņā ar Līvānu novada domes 2017. gada 26. oktobra saistošo noteikumu 

Nr.13 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā” 29. punktu dienests, 

neizvērtējot mājsaimniecības ienākumus, var piešķirt mājsaimniecībai pabalstu krīzes 

situācijā līdz 100,00 EUR vienai mājsaimniecībai, bet pabalsts var tikt piešķirts lielākā 

apmērā ar Līvānu novada domes lēmumu līdz divām valstī noteiktajām minimālajām 

algām, bet nepārsniedzot faktiskos izdevumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, Līvānu 

novada domes 2017. gada 26. oktobra saistošo noteikumu Nr.13 “Par sociālās palīdzības 

pabalstiem Līvānu novadā” 29. punktu, saskaņā ar Valsts Ugunsdzēsības Glābšanas 

dienesta 2023. gada 8. februāra aktu Nr. 23-4800, Līvānu novada Sociālā dienesta 2023. 

gada 21. februāra apsekošanas aktu Nr.4.9/23/26 un Līvānu novada Sociālā dienesta 2023. 

gada 21. februāra atzinumu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 13 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta 

Kraukle, Ināra Kalvāne, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt vienreizēju pabalstu L. V., p.k. (personas kods), deklarētā dzīvesvieta 

(adrese), kā krīzes situācijā nonākušas mājsaimniecības pārstāvei vienas minimālās algas  

apmērā, paredzot finansējumu Līvānu novada Sociālā dienesta 2023. gada budžetā, sadaļā 

“sociālā aizsardzība”. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Sociālā dienesta 

vadītājs. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas. 



21 

 

 

20. Par pabalsta krīzes situācijā piešķiršanu Nr.2. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

 

Līvānu novada Sociālajā dienestā saņemts M. S., p.k. (personas kods), deklarētā 

dzīvesvieta (adrese), 2023. gada 7. februāra iesniegums (Reģ. Nr. LNSD 4.6/23/3), ar 

lūgumu piešķirt vienreizēju pabalstu, kā krīzes situācijā nonākušai mājsaimniecībai, jo 

2023. gada 3. februārī viņas dzīvesvietā (adrese) bija izcēlies ugunsgrēks. Iesniegti 

izdevumu čeki 1357,13 EUR (viens tūkstotis trīs simti piecdesmit septiņi eiro,13 centi) 

apmērā. 

Saskaņā ar Valsts Ugunsdzēsības Glābšanas dienesta 2023. gada 3. februāra aktu 

Nr. 23-4169 un Līvānu novada Sociālā dienesta 2023. gada 7. februāra apsekošanas aktu 

Nr.4.9/23/24, ģimene ir nonākusi krīzes situācijā, jo ugunsgrēkā zaudēta iespēja apdzīvot 

ģimenes vienīgo mājokli, ugunsgrēkā ir gājusi bojā ģimenes iedzīve, dokumenti, 

izdegušas iekštelpas. 

Saskaņā ar Līvānu novada domes 2017. gada 26. oktobra saistošo noteikumu 

Nr.13 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā” 29. punktu dienests, 

neizvērtējot mājsaimniecības ienākumus, var piešķirt mājsaimniecībai pabalstu krīzes 

situācijā līdz 100,00 EUR vienai mājsaimniecībai, bet pabalsts var tikt piešķirts lielākā 

apmērā ar Līvānu novada domes lēmumu līdz divām valstī noteiktajām minimālajām 

algām, bet nepārsniedzot faktiskos izdevumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, Līvānu 

novada domes 2017. gada 26. oktobra saistošo noteikumu Nr.13 “Par sociālās palīdzības 

pabalstiem Līvānu novadā” 29. punktu, saskaņā ar Valsts Ugunsdzēsības Glābšanas 

dienesta 2023. gada 3. februāra aktu Nr. 23-4169, Līvānu novada Sociālā dienesta 2023. 

gada 7. februāra apsekošanas aktu Nr.4.9/23/24 un Līvānu novada Sociālā dienesta 2023. 

gada 20. februāra atzinumu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti abslojot ar 13 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Andris Vaivods, Dace Jankovska, Gatis Pastars, Ginta 

Kraukle, Ināra Kalvāne, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt vienreizēju pabalstu M. S., p.k. (personas kods), deklarētā dzīvesvieta 

(adrese), kā krīzes situācijā nonākušas  mājsaimniecības pārstāvei divu minimālo algu 

apmērā, paredzot finansējumu Līvānu novada Sociālā dienesta 2023. gada budžetā, sadaļā 

“sociālā aizsardzība”. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Sociālā dienesta 

vadītājs. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 



22 

 

21. Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un izpilddirektora vietnieka 

informācija. 

 

Ziņo Andris Vaivods 

Vārds tiek dots deputātiem Kasparam Stikānam, Valdim Labinskim, Sanitai Pinupei, 

Pēterim Romanovskim, Maijai Spūlei, Inārai Kalvānei, Jānim Magdaļenokam, domes 

priekšsēdētāja vietniecei Gintai Krauklei 

Paskaidro pašvaldības izpilddirektora p.i. Aija Usāne, Būvniecības un infrastruktūras 

nodaļas vadītājs Edijs Vārpsalietis 

 

27.janvārī notika domes vadības un speciālistu tikšanās ar Valsts Policijas vadību. 

Pārrunāti Valsts policijas reformas plāni, līdzšinējā sadarbība un tās uzlabošanas iespējas. 

27.janvārī domes vadība un ārēji eksperti pārrunāja pašvaldības atlīdzības modeļa 

ieviešanas gaitu saskaņā ar LR Ministru kabineta noteikumu Nr. 262 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu aprakstu 

izstrādāšanas kārtība” kārtību. 

31.janvārī pašvaldības administrācijas speciālisti pārstāvēja Līvānu novadu domnīcas 

“Solido”, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas un Ādažu novada 

pašvaldības diskusijā “Sabiedrības iesaistes iespējas pašvaldības darbā. Jaunais 

pašvaldību likums”. 

31.janvārī Līvānu novada domes vadība tikās ar pašvaldības kapitālsabiedrību vadītājiem, 

lai pārrunātu veicamos darbus un plānotos pasākumus pakalpojumu sniegšanā 

iedzīvotājiem.  

1.februārī domes vadība Līvānos uzņēma Ludzas novada pašvaldības deputātus un 

speciālistus. Sarunā ar Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sportā pārvaldes un Līvānu 

novada kultūras centra speciālistiem pārrunāti pašvaldību darbības virzieni kultūras, 

tūrisma un bibliotēku jomā, kā arī citu pakalpojumu sniegšanā iedzīvotājiem. 

1.februārī domes vadība un pašvaldības administrācijas Personāla vadības un 

administratīvās nodaļas speciālisti pārrunāja Klientu apkalpošanas centra darba rezultātus 

un darba organizatoriskos jautājumus ar mērķi uzlabot klientiem sniegto pakalpojumu 

kvalitāti. 

1.februārī notika ārkārtas domes sēde. 

2.februārī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods  piedalījās Latvijas Pašvaldību savienības 

(LPS) domes sēdē Ulbrokā, Ropažu novadā. Domes sēdes darba kārtība pieejama 

www.lps.lv  

2.februārī Līvānu novada pašvaldības vadība tikās ar novada izglītības iestāžu vadītājiem, 

lai pārrunātu aktuālos darba jautājumus. 

2.februārī domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle apmeklēja Kultūras, tūrisma un 

sporta pārvaldes organizēto tikšanos ar novada kultūras, tūrisma, bibliotēku un muzeju 

nozares iestāžu vadītājiem. Darba sanāksmes laikā pārrunātas mēneša aktualitātes, tostarp 

2023.gada pašvaldības budžeta plānošanas jautājumi. Sanāksmes laikā klātienē apmeklēts 

novada tūrisma objekts “Hand made Latgola” 

2.februārī domes vadība apmeklēja novada Izglītības pārvaldes organizēto tikšanos ar 

Līvānu novada pašvaldības pirmsskolas, pamata un vispārējās izglītības, kā arī speciālās, 



23 

 

interešu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu vadītājiem. Darba sanāksmju laikā 

pārrunātas mēneša aktualitātes, tostarp 2023.gada pašvaldības budžeta plānošanas 

jautājumi. Sanāksmes laikā klātienē apmeklēta Rožupes pamatskola, iepazīstoties ar 

izglītības darba organizāciju šajā izglītības iestādē. 

3.februārī domes vadība un pašvaldības administrācijas Būvniecības un infrastruktūras 

nodaļas speciālisti izvērtēja apkopoto informāciju par prioritārajiem virzieniem un 

vajadzībām 2023.gada budžeta projekta būvniecības un infrastruktūras sadaļā. 

3.februārī izpiddirektora p.i. Aija Usāne  tikās ar Sociālā dienesta vadītāju Irēnu Stašulāni, 

lai pārrunātu novada iedzīvotāju sociālā atbalsta aktuālos jautājumus. 

3.-5.februārim Līvānu Stikla un amatniecības centrs, kā arī citi novada tūrisma 

pakalpojumu sniedzēji bija pārstāvēti Latgales stendā starptautiskajā tūrisma izstādē 

“Balttour” Rīgā. 

3.februārī Līvānu novada Kultūras centrā norisinājās Līvānu novada dibināšanas 23 gadu 

jubilejas svinīgais pasākums, kura laikā tika godināti Līvānu novada pašvaldības Gada 

darbinieki – pašvaldības iestādēs un kapitālsabiedrībās strādājošie. 

4.februārī domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle pašvaldības vārdā sveica novada 

seniorus viņu ikgadējā pasākumā, kas šogad norisinājās Rudzātu Saieta nama telpās. 

Pasākumu apmeklēja ap 150 senioru. 

6.februārī izpiddirektora p.i. Aija Usāne  tikās ar Līvānu novada Centrālās bibliotēkas 

vadību. 

7.februārī izpiddirektora p.i. Aija Usāne  tikās ar Bāriņtiesas vadītāju Sandru Rivču, lai 

pārrunātu jomas aktuālos jautājumus. 

8.februārī domes vadība un pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļas un Uzskaites 

nodaļas speciālisti analizēja iesniegto budžeta pieteikumu struktūru un pārrunāja iesniegto 

pieteikumu vērtēšanas virzību un 2023.gada budžeta sastādīšanas principus un prioritātes. 

8.februārī domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle tikās ar pašvaldības 

administrācijas Plānošanas un attīstības nodaļas speciālistiem, pārrunājot INTERREG 

projektu sagatavošanas gaitu Latvijas - Lietuvas projektu konkursam. 

9.februārī domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle ar Līvānu novada Bērnu un 

jauniešu centra un novada Izglītības pārvaldes vadību pārrunāja izglītības iestāžu telpu 

noslodzi un to optimālas izmantošanas iespējas. 

9.februārī izpiddirektora p.i. Aija Usāne  tikās ar Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes 

vadītāju Aiju Smirnovu, lai pārrunātu nepieciešamo finansējumu Līvānu novada kolektīvu 

dalībai Vispārējos latviešu Dziesmu un Deju svētkos. 

10.februārī izpiddirektora p.i. Aija Usāne  piedalījās sanāksmē Mārupē, kas norisinājās 

projekta “Latvijas pašvaldību sadarbības veicināšana un labas pārvaldības stiprināšana” 

ietvaros. Tika pārrunāta pašvaldību sadarbība kapitālsabiedrību un kapitāldaļu pārvaldības 

jomā. 

15.februārī domes priekšsēdētājs Andris Vaivods  tiešsaistē platformā ZOOM piedalījās 

Latgales plānošanas reģiona (LPR) Attīstības padomes sēdē. Sēdes darba kārtība pieejama 

www.lpr.gov.lv 

14.februārī domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle sveica Harkivas (Ukraina) 

Nacionālā akadēmiskā operas un baleta teātra trupu Līvānos, kur Ukrainas lielākā operas 



24 

 

un baleta teātra mākslinieki uz Līvānu novada Kultūras centra lielās skatuves sniedza 

viesizrādi – Ā.Š.Adāna baleta izrādi “Žizele”. 

15.februārī domes vadība sarunā ar pašvaldības administrācijas Saimnieciskā 

nodrošinājuma nodaļas vadību, darba aizsardzības, kā arī juridiskās jomas speciālistiem 

pārrunāja pašvaldības iepirkuma plānus, pašvaldības telpu izmantošanas un transporta 

bāzes apsaimniekošanas jautājumus, kā arī darba aizsardzības un ugunsdrošības 

jautājumus pašvaldībā. 

16.februārī notika Līvānu novada domes pastāvīgo komiteju sēdes. 

17.februārī domes vadība un Sabiedrisko attiecību nodaļas speciālisti pārrunāja 

organizatoriskos jautājumus saistībā ar plānoto Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 

kameras Latgales Biznesa kluba pārstāvju organizēto Biznesa dienu “Investīcijas un 

digitalizācija” Līvānos un Saeimas cilvēktiesību un sabiedrisko lietu komisijas Latgales 

apakškomisijas vizīti Līvānos 2023.gada martā. 

22.februārī notika dzīvokļu jautājumu komisijas sēde. Sēdi vadīja izpiddirektora p.i. Aija 

Usāne. 

Katru pirmdienu tika rīkotas pašvaldības vadības sanāksmes, kurās tika pārrunāta aktuālā 

situācija pašvaldībā un tuvākā perioda uzdevumi. 

Katru otro pirmdienu norisinājās Līvānu novada pašvaldības vadības, pagastu pārvalžu 

vadītāju un administrācijas darbinieku plānošanas sanāksme. 

Katru otrdienu notika Līvānu novada pašvaldības vadības un par projektu īstenošanu 

atbildīgo darbinieku sanāksmes. 

  

Sēde slēgta plkst. 12:35 

Protokols parakstīts 2023. gada 28. februārī 

 

Sēdi vadīja 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs  /paraksts/   A. Vaivods 

 

Sēdi protokolēja 

Personāla vadības un  

administratīvās nodaļas vadītāja  /paraksts/   I. Raubiška 

 

 

 

 

 

 


